台灣畜產種原知識庫 -
精緻農業─高大型種羊獎、高乳量母羊獎與高頭數登錄獎檢討會議紀錄(2013/11/15)
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2013/12/25

精緻農業─高大型種羊獎、高乳量母羊獎與高頭數登錄獎檢討會議紀錄

2013年11月15日畜試育字第1022407781號函

壹、時間：2013年11月11日(星期一)上午10時30分

貳、地點：行政院農業委員會畜產試驗所台灣畜產種原中心二樓會議室

參、主持人：吳明哲組長 　　　　　　　　　　　　　　紀錄：郭哲瑋助理研究員

肆、出列席人員：(職稱敬略)

　　高大型種羊評選小組委員會

　　宋永義 委員(種羊登錄委員會召集人)

　　鍾佩真 委員(種羊血統登錄審查員)

　　王佩華 委員(種畜體型評鑑專家)

　　蘇瑞娟 委員(中華民國養羊協會秘書長)

　　畜產試驗所　技術服務組 陳水財

　　　　　　　　遺傳育種組 賴永裕 郭哲瑋

　　　　　　　　恆春分所 王得吉

　　　　　　　　台東場 吳昇陽

　　　　　　　　花蓮場  (請假)

伍、討論事項：

　　案由一：高大型種羊獎、高乳量母羊獎與高頭數登錄獎候選名單評比，提請 討論。

　　說明：

　　　　一、高大型種羊獎報名參加場數共2場，計有1個品種6頭種羊參加評比。評比方式為羊隻年齡

不限，但分品種及性別各組評比。種羊之體高、體長及胸軀體寬的量測(公分長取至個位數)總和最大

值者為獲獎者，而各牧場間互相評比另頒創紀錄獎。

　　　　二、高乳量母羊獎報名參加場數共1場，計有2個品種共4頭母羊參加評比。評比方式為羊隻年

齡不限，但分品種各組評比並以一次集乳量最高者為獲獎者。

　　　　三、高頭數登錄獎評比方式為以種羊登錄頭數達30頭之牧場頒予積極參與獎，另分品種各組

評比登錄頭數最多者頒予登錄冠軍獎。

　　決議：依據說明段的評比方式選出高大型種羊獎、高乳量母羊獎與高頭數登錄獎獲獎名單。

　　　　一、高大型種羊獎獲獎名單：

獎項場名品種場內號性別出生日期體長cm體高cm胸圍cm齒數父號母號檢測日期

高大型種羊獎東旭Nu940135公2005/9/15918910189303229800032013/10/21

Nu960431母2007/12/885809989304039300202013/10/21

成立Nu117公2009/10/4117921188NS06004811NS060047572013/10/21

Nu8018母2010/6/1182751198NS06002977NR310053872013/10/21

創紀錄獎成立Nu117公2009/10/4117921188NS06004811NS060047572013/10/21

　　　　二、高乳量母羊獎獲獎名單：

獎項場名品種場內號性別出生日期一次集乳量Kg齒數父號母號測量日期

高乳量母羊獎

禾光Sa819母2009/3/53.68S2S2152013/10/24

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/5/5 12:49:51 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

Al876母2009/2/283.68T-162LP122013/10/24

　　　　三、高頭數登錄獎獲獎名單：

獎項場名(登錄頭數)

阿爾拜因登錄冠軍獎大鵬(249)

撒能登錄冠軍獎大鵬(77)

努比亞登錄冠軍獎成立(188)

積極參與獎禾光(66)、成立(188)、靚園(38)、豐順(30)、大鵬(326)、凱祥(158)

　　　　四、預計於102年11月30日舉辦之「2013農畜聯合開放日暨第17屆種苗節活動」當天進行上開

獎項頒獎，以表揚養羊業者。

陸、臨時動議：無。

柒、散會時間：同日中午12時40分。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/5/5 12:49:51 / Page 2

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw